
–– 

 

   
 Šo projektu fi a sē Eiropas 

Savie ība 

This project is funded by 

the European Union 

Ludzas ovada pašvaldī a sadar ī ā ar 
Glubokoje rajona izpildkomitejas 

ideoloģiskā dar a, kultūras u  dar a ar 
jaunat i odaļa 

Izglītības apstākļu uzlaboša a  
ākslas a toju a saglabāša ai 

 Latvijā u  Baltkrievijā pārrobežu  
sadarbības ietvaros/Virtuālā realitāte 

LLB-2-244 

Izglītības apstākļu uzlaboša a ākslas a toju a saglabāša ai Latvijā u  Baltkrievijā pārrobežu sadarbības ietvaros jeb 

Virtuālā realitāte, 05.12.2014. 

BIĻETENS Nr. 1 

Par šīs pu likā ijas saturu ir at ildīga Ludzas ovada pašvaldī a u  tā ekādā 
veidā evar tikt iz a tota, lai atspoguļotu Eiropas Savie ī as uzskatus. 

Eiropas  Savie ī u  veido   dalī valstis,  kas olē ušas  pakāpe iski  apvie ot  
savu  ko pete i,  resursus  u   likteņus.  Pie des it  gadus  ilgā  paplaši āša ās  
perioda  laikā  tās  ir kopīgie   spēkie   izveidojušas  sta ilitātes,  de okrātijas  un  

ilgtspējīgas  attīstī as  zo u, vie laikus  sagla ājot  kultūru  daudzveidī u,  tolera i  
u   perso iskās  rīvī as.  Eiropas Savie ī a  la prāt  dalās  savos  sas iegu os  u   
vērtī ās  ar  valstī   u   ilvēkie   aiz  ES ro ežā . 
 

Pēdējā gada laikā 
Ludzas u  Glu okoje ākslas 
skolas pārvērtās kā pasakas 
vardes pri esēs.  

  

. gadā satikās ākslas 
ilvēki o Latvijas Ludzas  u  

Baltkrievijas (Glubokoje) un 

izveidoja kopējo a i ā ijas 
fil u „Kā Sprīdītis un Nesterka 

laimi meklēja”. Šī dar a 
rezultātā Glu okoje pilsētā 
dzima maza ākslas skoliņa, 

kuru . gadā nosauca 

altkrievu slave ā āksli ieka 
Jāzepa Drozdoviča vārdā. 

 

Māksla pastāvīgi attīstās u  XXI 
gadsi tā tā evar stāvēt alā 

o ūsdie u teh oloģijā . 
Tāpē  arī a as ākslas skoliņas 
iz a toja Eiropas Savie ī as 
piedāvāto iespēju, lai ai ītu 
savu izskatu u  agāti ātu 
saturu. Mākslas skola Ludzā 

atrodas . gadā uz eltajā 
ēkā, kura se  e ija redzējusi 
re o tu. Mazā ākslas skola 
Glu okoje pilsētā dar ojas 

elielā ājā. Projekts 
„VIRTUĀLĀ REALITĀTE” kļuva 
par to urvju ūjiņu, kas 
pārvērta abu skolu telpas par 

ērtā  u  o ulīgā  klasē .   

 

. gadā iedves a, kas 
pie eklēja slave o Latgales 

āksli ieku, dzej ieku, kultūras 
dar i ieku A to u Kūkoju, 
palīdzēja viņa  di i āt radošo, 
prie īgo u  rīvo ākslas skolu 

Ludzā. 

   

 

Bēr u ākslas skola tika 
atvērta Glu okoje pilsētā . 
Pašreiz skolu ap eklē  

ēr i ve u ā o  līdz  
gadiem. 

 

Ja izre o tētās telpās atstāt 
ve us krā us, re o tu var arī 

epa a īt. Tāpē  projekta 

ietvaros skolas iegādājās jau us 
galdus, krēslus, plauktus.  

 

 

Virtuālā realitāte... Telpu 

re o tā u  ē eļu iegādē 
taču av ekas virtuāls. Šajā 
projektā virtuālā ir saskars e 
starp part erie , starp ākslas 
skolu audzēkņie  u  
pedagogie . Viņus šķir ro eža, 
kuras  pārvarēša ai vajag daudz 
„papīru”. I ter eta  ro ežu 

av. Virtuālās stu das ir lieliska 
iespējas sazi āties ar draugie , 
kas ir tālu.  

Par ko ru ātu A to s Kūkojs u  
Jāzeps Drozdovičs, ja satiktos 

ūsdie ās? Grūti iedo āties, 
et oteikti viņi prie ātos par 

krāsoja o grā atu, kuru 
izveidos ākslas skolu skolē i 
ar pedagogiem uz abu 

āksli ieku dar u pa ata. 

 

Kopējais projekta udžets 
sastāda 222 098,19 EUR, un 

% o šīs audas ir ES 
fi a sēju s.  


